
UPOVÍDANÉ OBRÁZKY 
malá měsíční soutěž pro děti 
červen 2018 
 
 
A je tu poslední měsíční soutěž pro děti v tomto školním roce! Téma už je prázdninově 
odpočinkové. Vyhodnocení s předáním odměn vítězům proběhne ve středu 4. července 
v 15.00 hodin.  
 

 
1. Jak se nazývají časopisy plné veselých obrázkových příběhů? 
 
a) Komedie 
b) Komiksy 
c) Parodie 
d) Legrace 

 
 

2. Škrtni postavu, která do obrázku nepatří. Dokresli a pojmenuj, kdo naopak 
chybí. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. Víš, co v komiksech vyjadřují různé druhy bublin? Spoj správné dvojice (jeden 
popis patří ke dvěma bublinám). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŘÍKÁ KŘIČÍ MYSLÍ SI 



4. Který z obrázkových časopisů se ti vybaví při zaslechnutí jména Walta Disneye? 
 
a) Čtyřlístek 
b) Simpsonovi 
c) Raketa 
d) Mickey Mouse 
 
5. Víš, z jaké země pochází veselé příběhy Asterixe a Obelixe? 
 
a) z USA 
b) z Francie 
c) z Anglie 
d) z Itálie 
 
 
6. Kdo je autorem literární předlohy slavného českého komiksu Rychlé šípy? 
 
a) Karel Čapek 
b) Jaroslav Němeček 
c) Jaroslav Foglar 
d) Eduard Štorch 
 
7. Doplň text do bublin ve stripu kocoura Felixe. Pozor na druh bublin! 
 

 
 

1. ………………………………………………………………………………………………………………. 

2. ……………………………………………………………………………………………………………….. 

3. ………………………………………………………………………………………………………………. 

 
 

Tvoje jméno: ………………………………………….. 

Škola: …………………………………………………… 

Třída: ……………………………………………………. 

1. 2. 

3. 


